
CITTÀ DI TORREMAGGIORE

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

C O P I A

PROVINCIA DI FOGGIA

ELEZIONI COMUNALI DEL 28 MARZO 2010 - DISCIPLINA DELLA PROPAGANDA 
ELETTORALE - ASSEGNAZIONE SPAZI A COLORO I QUALI NON PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.

 3 Nr. Progr.

02/03/2010Data

 1Seduta Nr.

L'anno DUEMILADIECI questo giorno DUE del mese di MARZO

Nella sede municipale, il Commissario Prefettizio DOTT. LUCCHESE GIOVANNI, assistito dal 
Segretario Generale SPROVIERI DOTT. GIUSEPPE, delibera sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  3 DEL 02/03/2010 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI COMUNALI DEL 28 MARZO 2010 - DISCIPLINA DELLA PROPAGANDA ELETTORALE - 
ASSEGNAZIONE SPAZI A COLORO I QUALI NON PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 
ELETTORALE. 
 
 
 
 

IL  DIRIGENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE (SETTORE I°) 
 
 

 CONSIDERATO che con propria deliberazione n.  2 del 2.3.2010 in data odierna 
approvata dal Commissario in pari data si è provveduto alla delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi da destinare alla propaganda diretta alle singole liste e candidature 
alla carica di Sindaco ammessi a partecipare alle Elezioni Comunali del 28.3.2010 e ciò a 
termine del combinato disposto dagli artt. 4 e 5 della Legge 4.4.1956 n. 212 modificato 
dall’art. 3 della Legge 24.4.1975 n. 130; 
 
 ATTESO che, conseguentemente, l’organo deliberante ai sensi degli artt. 4 e 5 della 
stessa Legge 4.4.1956 n. 212, così come modificati dalla Legge 130 del 1975, deve provvedere 
alla ripartizione ed assegnazione degli spazi previsti dal 2° comma dell’art. 1, fra coloro che, 
non partecipando direttamente alla competizione Elettorale, abbiano fatto pervenire apposita 
domanda; 
 
 RITENUTO di dover assegnare gli spazi di che trattasi in modo da assicurare a tutti i 
partiti la possibilità di affiggere manifesti di propaganda elettorale, in relazione al numero di 
istanze formulate, nonché al numero di spazi disponibili; 
 
 DATO ATTO che il Comune ha la disponibilità  di n. 16 spazi a norma di legge;   
 
 VISTE n. 30 di istanze pervenute dai vari gruppi fiancheggiatori dei Partiti che 
partecipano alla competizione elettorale nel numero totale di n. 30; 
 
 ATTESO che le richieste sono maggiori degli spazi disponibili per legge, e che occorre 
procedere al loro raggruppamento di uno spazio per ogni due richieste di gruppi o movimenti 
dello stesso orientamento politico; 
  
 Per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d.Lvo n. 267/2000, si 
esprime parere favorevole; 
  
 

P R O P O N E 
  
  al Commissario Prefettizio di deliberare con i poteri della Giunta Comunale; 
 

1. la ripartizione, ai fini della propaganda per l’Elezioni Comunali del 28.3.2010, a 
termine del combinato disposto dagli artt. 4 e 5 della Legge 4.4.1956 n. 212 così come 
modificati dall’art. 3 della Legge 14.4.1975 n. 130, i riquadri di cui al 2° comma 
dell’art. 1 della stessa Legge n. 212, già determinati in numero di 10 (dieci) in 
altrettante zone di questo Centro abitato ciascuno di 16 (sedici) spazi di mt. 0,70 di 
base per mt. 1,00 di altezza e di assegnarli come segue: 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  3 DEL 02/03/2010 
 

ASSEGNAZIONE SPAZI DI PROPAGANDA INDIRETTA  
 
 - Sez. di spazio n° 1 - Movimento Femminile De Vita  Sindaco -  
                                                - Orientamento Giovanile De Vita Sindaco - 
 
 - Sez. di spazio n° 2   - Faro Verde -  
                                                - Donne Azzurre -                                                                                        
 
 - Sez. di spazio n° 3   - Italia Protagonista - 
                                                - Associazione Pari Opportunità Liberali -                                                                                     
 
 - Sez. di spazio n° 4   - Gioventù Aclista - 
                                                -  Movimento Femminile ACLI -                                                                                       
 
 - Sez. di spazio n° 5   - Settore Donne Movimento Popolari Europei - 
                                                                                                                                       
 - Sez. di spazio n° 6   - Liberazione -                                                                                                        
                                               - Movimento Giovanile Italia dei Valori – 
 
 - Sez. di spazio n° 7   - Giovani Democratici Coordinazione Provinciale -                                                        
 
 - Sez. di spazio n° 8  - Ente Turistico Sociale Italiano ETSI CISL – 
                                               - Associazione Produttori Olivicoli A.P.O. -                                                                                      
 
 - Sez. di spazio n° 9   - Cristiani per l’Ambiente – 
                                                - Donne Popolari -                                                                                         
 
 - Sez. di spazio n° 10 - Azione Universitaria – 
                                                - Giovane Italia -                                                                                        
 
 - Sez. di spazio n° 11 - Unione Sportiva ACLI -                                                                                         
                                                - Movimento delle ACLI – 
  
 - Sez. di spazio n° 12 - Movimento Politico Culturale Popolari Europei -                                                         
                                                - Settore Giovani Movimento Politico Culturale Popolari 
                                                  Europei – 
 
 - Sez. di spazio n° 13  - Movimento Sportivo Popolare Azzurro Italia -                                                         
                                                 - Associazione Ambiente e Vita – 
 
 - Sez. di spazio n° 14 - Fondazione VITTORIO FOA -                                                                                       
                                                - Associazione Amici dell’UNITA’ – 
 
 - Sez. di spazio n° 15 - Associazione ANOLF CISL – 
                                                - Associazione ADICONSUM -                                                                                       

 
- Sez. di spazio n° 16 - Movimento Maschile Partito Democratico –                                                        

                                                - Movimento Femminile Partito Democratico – 
 
 

2. dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  3 DEL 02/03/2010 
 

 
3. trasmettere copia della presente alla Prefettura. 

         
                                                
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

1. VISTA la sopradelineata  proposta deliberativa formulata dal Dirigente del Settore I° - 
Ufficio Elettorale -; 

 
2. RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 

 
3. VISTO il parere espresso dal Dirigente del Settore I° - Ufficio Elettorale - in ordine alla 

regolarità tecnica  –  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/00 - favorevole; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. la proposta di cui sopra è approvata; 
 

2. dare mandato al Dirigente del Servizio Elettorale Settore I° per  i consequenziali 
atti gestionali; 

 
3. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
4. trasmettere il presente atto alla Prefettura di Foggia; 

 
 
 



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO NR. 3 DEL 02/03/2010

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. LUCCHESE GIOVANNI F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

TORREMAGGIORE, Lì 03/03/2010 Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/03/2010 al 18/03/2010 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000
ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Addì,..........................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ.

Contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000.
ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4 - D.Lgs. 267/2000 dal .............

Il SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

DOTT. SPROVIERI GIUSEPPE

Il SEGRETARIO GENERALE

È copia conforme all'originale.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

TORREMAGGIORE, Lì .....................


